DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ENSINO DE PORCENTAGEM
POR MEIO DE UMA SEQUÊNCIA DIDÁTICA: FAVORECENDO A COMPREENSÃO DE
ALUNOS DO ENSINO MÉDIO VIA RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS de autoria de
MANOEL BONFIM DE SOUSA RIBEIRO, JOAO NUNES DE ARAUJO NETO, LUIZ
VANDERLI DA SILVA, FRANCISCO JOSÉ DE LIMA, foi publicado nos Anais IX CONEDU
referente ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/95491

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/95491